
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

     

 

                                             П Р И К А З 

  
 

«20» сентября 2023г.                                                                                                      №167/1 
 

  

  О реализации регионального проекта 

«ПРОдвижение» для обучающихся 

4-х классов МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

Гудермесского муниципального района 

 

    В соответствии с Разделом III «Подготовка обучающихся начальной школы к 

переходу на основной уровень общего образования» «План мероприятий (дорожной картой) 

по повышению качества результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций 

Чеченской Республики в 2023 24 учебном году», утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от августа 2023 года № 1046-п «Об утверждении 

Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества результатов ГИА 

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/3 024 

учебном году», приказом Министерства образования и науки чеченской республики от 28 

августа 2023 года № 1131-п «О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для 

обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики», в 

целях повышения качества образовательных результатов обучающихся 4-х классов при 

переходе на уровень основного общего образования, приказом  МУ  «Управление 

образования Гудермесского муниципального района»  от 19.09.2023г №156 

                                           
                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации Проекта (далее — План) 

согласно приложению 1. 

 2.Назначить школьным координатором Проекта заместителя директора по УР Буруеву Д.Т.. 

3.Психологу школы Нуцулхановой М.В. обеспечить психолого-педагогическое 

сопровождение Проекта. 

4.Конроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    Директор                                                           Самбиева М.М.                    

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                                                            к приказу  №167/1 от 20.09.2023г  

 

                   План мероприятий (дорожная карта) по реализации Проекта 

 Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Результат 

  1.  Организационная работа по реализации проекта  

1. Назначение школьного координатора 

Проекта. 

Сентябрь 2023  Директор Приказ 

2.  Участие в семинарах. Сентябрь 2023  Зам. директора по УР и учителя 4-х 

классов. 

   

3.  Заседание методсовета по 

результатам диагностики по проекту 

«ПРОдвижение» 

 20 сентября   Буруева Д.Т.  Протокол  

  Организация работы с обучающимися  

5. Составление списков учащихся по 

результатам диагностики уровня 

Сентябрь 2023  Учителя 4-х классов Списки учащихся 4-х 

классов по уровням 

 

 образовательных достижении обучающихся 

3-х классов в мае 2023 

    образования 



7. Проведение промежуточной 

диагностики в 4-х классах (русский язык, 

математика, окружающий мир) 

Декабрь 2023   Буруева Д.Т., зам. директора по 

УР 

Диагностика и анализ 

результатов подготовки 

обучающихся 

8. Мониторинг подготовки обучающихся к 

ВПР.  

Январь-март 2024  Буруева Д.Т., зам. директора по УР  Контроль выполнения 

КТП 

9. Участие в ВПР обучающихся 4-9-х 

классов 

Март-май 2024   Буруева Д.Т., зам. директора по УР Получение 

статистических результатов 

ФИС ОКО 

10. Анализ результатов Май-июнь 2024  Буруева Д.Т., зам. директора по УР  

Аналитическая справка 

11.  Анализ динамики результатов за 

2023-2024 и 2024-2025 учебные годы 
 Июнь   Буруева Д.Т., зам. директора по УР  Аналитический отчет 

  Организация работы с педагогами 

В.  Участие педагогов в семинарах для 
учителей 4-х и 5-х классов, организуемых 
ГБУ ДПС «ИРО» 

По графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР» 

  Буруева Д.Т., зам. директора по 

УР 

Участие педагогов 

 

 Организация психолого-педагогического сопровождения обучающихся 

16. Диагностика познавательных процессов, 

мотивации 

Октябрь 2023 

Апрель 2024 

Апрель 2025 

 Нуцулханова М.В. Аналитическая справка 

по итогам проведения 

диагностики 

 Организация участия педагогов 
психологов в семинарах для учителей 4-х и 
5-х классов, организуемых ГБУ 

ПО «ИРО ЧР» 

по графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР» 

Нуцулханова М.В.  Участие педагогов 

психологов 

 Направление педагогов-психологов на.КПК по графику ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР» 

Администрация  Участие педагогов 

психологов 



 Оказание коррекционной, 
профилактической помощи обучающимся 
по итогам диагностики. 

Работа с детьми «группы риска» 

В течение года Микиева Э.А., педагоги-психологи 

ОО 

Программа 

коррекционных занятий 

20. Повышение уровня профессиональной и 

психологической компетенции педагогов 

В течение года Микиева Э.А., педагоги-

психологи ОО 

Проведение всеобуча 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  


		2024-05-23T23:27:03+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




